CAM?fi XViMCIPAL XEREI4S
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato(a)camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.s p1e.br

MOÇÃO DE PESAR N°  16/2024

"MOÇÃO DE PESAR PELO PASSAMENTO DE
MARIA APARECIDA DE SOUZA."

JUSTIFICATIVA:

A CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS, com pesar vem
manifestar as sinceras condolências pelo passamento
da Senhora Maria Aparecida.

Quando a morte nos ceifa uma vida querida, não há
muito o que dizer, o que consolar, porque a sensação
de vazio e perda que fica na alma não é possível
descrever, e só resta o tempo, o único que pode fazer
minimizar a dor.

A vida desta Senhora, de grande caráter, hábitos
simples, e coração generoso, que podemos dizer de
modelo, que acompanhará, com certeza, àqueles com
quem conviveu.

E este é um grande consolo para os que com ela
conviveu, pois ela sempre estará vivo na memória dos
seus.

Entretanto, só nos resta desejar que descanse em
paz, continuando sua vida seguindo os desígnios do
Pai Celestial.

Esta Câmara não poderia deixar de se associar ao
seu pesar, aqui manifestamos nosso profundo respeito,
rogando a Deus que traga conforto aos corações
enlutados.

Pela aprovação é a Moção de Pesar.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

REGINALDO GRACIANO DE CAMPOS
Vereador - DEM